היה הכרח אז להנהיג פיקוח על גובה שכר-הדירה כדי למנוע השתוללות בל-תי מרוסנת של דמי שכירות. אין ספק, כי הכוונה המקורית ב"הגנת הדייר" היתה לדי-רות בלבד, אך כתוצאה מהמצב הכלכלי וה-בטחוני בארץ הוכנסה ההגבלה על שכר-דירה גם ביחס לבתי עסק, כהגדרתם בחוק הגנת הדייר.

עד ה-9 באוקטובר 1972, מועד תחילתו של חוק הגנת הדייר (נוסח משולב), תשל"ב—1972 (להלן — "החוק"), היו קיימים במער-כת המשפטית של מדינת ישראל מספר חוקים

הגנה מפני פינוי.

החוק יצר מערכת יחסים בין בעלי בתים ודייריהם התופסת מקום נכבד למדי בסבך הבעיות הפוקדות את הציבור הישראלי. משום כך, טבעי והכרחי היה כי הבסיס התחיקתי המסדיר יחסים אלה יהיה מוצק, ברור ומובן לכל.

אפשרות נוספת היא שחרור מוחלט מהיום ואילך, אך קביעת שכר-דירה חדש לפי אחוז

קבוע חוק; למשל, 6% מהשווי של הנכס בשוק החופשי. גם במקרה זה, כפי שהדבר הוצע בדירות, אין צורך בדרישות להעלאת שכר-דירה, וניתן יהא לתבוע 7 שנים למפרע, לפי חוק ההתיישנות, תשי"ח—1958.

נראה, כי יהיה עדיין צורך לשמור על הגנה מפני פינוי, כל עוד הדייר עומד בתשלום שנקבע בינו לבען בעל הבית, בין בהסכם ובין בדיון משפטי או אחר.

אין לשכוח, כי קביעת שיעור באחוזים, כגון 6%, עדיין אינו ריאלי, כיוון שבשוק החופשי תשואת נכסים ביחס לשוויים צריכה לעלות על 10% כיום.